
PRIJEDLOG 

 

 

  

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

__________2018. godine donijela  

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

  Daje se suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske da se izjasni za 

prihvaćanje sljedećih amandmana podnesenih na Prijedlog deklaracije Hrvatskoga sabora o 

položaju hrvatskog naroda u Bosni i Hercegovini – ispravljeni tekst: 

 

- Kluba zastupnika HDZ-a  u Hrvatskome saboru, od 12. prosinca 2018. godine i to: 

 

- amandmana I -  djelomično, na način da tekst glasi:“ Uvažavajući ulogu i 

značaj Hrvatskog vijeća obrane u obrani Bosne i Hercegovine pozdravljamo 

rješavanje statusnih i egzistencijalnih pitanja braniteljske populacije, invalida i 

stradalnika Domovinskog rata;“; 

 - amandmana II - u cijelosti. 

 

- Kluba zastupnika SDP-a u Hrvatskome saboru, od 12. prosinca 2018. godine i to: 

 

- amandmana III – djelomično, na način da se na početku stavka 7. preambule 

iza riječi „Podsjećajući na“ dodaje tekst „Rezoluciju Europskog parlamenta od 

6. veljače 2014. godine o Izvješću o napretku Bosne i Hercegovine, kojom se 

pozdravlja“;  

-  amandmana IV -  u cijelosti; 

- amandmana V - djelomično, na način da se prva riječ stavka 11. mijenja i glasi: 

"Podsjećajući"; 

- amandmana VIII - djelomično, na način da se tekst u stavku 16. iza riječi 

"godine" mijenja i glasi: "čemu je i politička i tehnička pomoć Republike 

Hrvatske dala značajan doprinos;"; 

- amandmana IX -. djelomično, na način da se tekst u stavku 17. iza riječi 

"godine" mijenja i glasi: "u čemu je i politička i tehnička pomoć Republike 

Hrvatske bila od velikog značaja;"; 

- amandmana X – djelomično, na način da se u stavku 20. preambule tekst 

mijenja i glasi: Naglašavajući važnost bilateralnih odnosa između Republike 

Hrvatske i Bosne i Hercegovine, Hrvatski sabor pozdravlja posvećenost svih 

Vlada Republike Hrvatske jačanju odnosa s Bosnom i Hercegovinom.“; 

 



2 

 

 

  

 

 

- amandmana XIII – u cijelosti, uz promjenu riječi „slučaj“ u „predmet“; 

-  amandmana XIV – djelomično, na način da se u tekstu točke 4. briše riječ 

„nužnih“.   

 

 

 

 

Klasa:   

Urbroj:   

 

Zagreb, 13. prosinca 2018. 

 

 

 

 

                 PREDSJEDNIK 

 

 

            mr. sc. Andrej Plenković 


